[image: Герб4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 июня 2024 г.
	г.Арсеньев
	№
	380-па

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 13 апреля 2023 года № 200-па
«О Порядке разработки и реализации муниципальных программ
 Арсеньевского городского округа»

В целях формирования программно-целевой системы расходов бюджета Арсеньевского городского округа, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 02 декабря 2015 года № 732-КЗ «О стратегическом планировании в Приморском крае», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 апреля 2023 года № 200-па (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Заменить:
- в абзаце втором пункта 1.2 слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»» словами «от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» и на перспективу до 2036 года»;
-  в пункте 2.8 слово «утверждается» словами «могут быть утверждены»;
- в подпункте «б)» пункта 3.12 слова «о бюджете» словами «о внесении изменений в бюджет»;
- в пункте 5.6 слова «до 1 марта» словами «до 15 марта»;
-  в абзаце первом пункта 5.13 постановления слова «до 1 мая» словами «до 25 апреля».
1.2. Исключить в пункте 3.10 слова «предусматривающие включение в их состав новых подпрограмм,».
1.3. Дополнить:
- подпункт «б)» пункта 3.12 словами «не позднее 3-х месяцев со дня принятия муниципального правового акта городского округа на текущий финансовый и плановый период»;
- пунктом 3.14 следующего содержания «3.14. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с муниципальным правовым актом о бюджете не позднее 1 марта текущего финансового года».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                         В.С. Пивень
image1.png